
 

 

      Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

30 октября 2019 г.               № 94 
 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 8 мая 2019 г. № 31-кз                     

«О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О статусе депутата 

Думы Ставропольского края» и Закон Ставропольского края «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденного решением 

Думы города Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа                      

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденного решением 

Думы города Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48 следующие изменения и 

дополнения: 

1) в статье 11 части 1: 



 2 

а) пункт 29 после слов «территории, выдача» дополнить словами 

«градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

городского округа, выдача»; 

б) пункт 37 после слов «условий для» дополнить словами «развития 

сельскохозяйственного производства,»; 

в) в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» 

заменить словами «кадастровой деятельности»; 

2) внести в часть 1 статьи 12 следующие изменения: 

а) дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных 

законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории 

городского округа и не являющемся его административным центром 

населенном пункте нотариуса;»; 

б) дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема 

населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным 

нотариальной палатой Ставропольского края.»; 

3) пункт 5 части 1 статьи 14 признать утратившим силу; 

4) в пункте 3 части 2 статьи 34 слово «организаций» заменить словами 

«муниципальных предприятий и учреждений»; 

5) часть 9 статьи 41 дополнить словами «, если иное не предусмотрено 

Федеральным законом.»; 

6) в статье 42: 

а) в пункте 3 части 1 слово «организаций» заменить словами 

«муниципальных предприятий и учреждений»; 

б) в части 4 слова «организаций независимо от форм собственности» 

заменить словами «муниципальных предприятий и учреждений»; 

в) в абзаце 1 части 5 слова «организаций независимо от форм 

собственности, общественных объединений» заменить словами 

«муниципальных предприятий и учреждений»; 

г) в абзаце 2 части 5 слова «организаций независимо от форм 

собственности и общественных объединений» заменить словами 

«муниципальных предприятий и учреждений»; 

7) часть 10 статьи 44 дополнить словами «, если иное не предусмотрено 

Федеральным законом.»; 

8) в пункте 2 части 2 статьи 46 слово «организаций» заменить словами 

«муниципальных предприятий и учреждений»; 

9) в пункте 22 части 1 статьи 51 после слова «выдача» дополнить 

словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в 

границах городского округа, выдача». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию                             

в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации                                   

по Ставропольскому краю в течение 15 дней со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 



 3 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования после его государственной регистрации. 

 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки          А.А. Задков 
 

 

 

 

 

 


